
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» октября 2019 г. г.  Томск № 881 

 
О формировании учебных групп 

аспирантов набора 2019/2020 уч. г. 
 

На основании приказов о зачислении в аспирантуру ТУСУРа аспирантуру № 5042ст от 

16.09.19 г., № 5217ст от 27.09.19 г., № 5360ст от 01.10.19 г., № 5397ст от 04.10.19 г., 

№ 5518ст от 11.10.19 г., № 5519ст от 11.10.19 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать учебные группы по очной и заочной формам обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре: 

 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Профиль Оптика 

Группа 010405-9 

1. Окунев Дмитрий Вадимович 

 

Профиль Физическая электроника 

Группа 010404-9 

1. Смирнов Вячеслав Сергеевич 

 

Направление 05.06.01 Науки о земле 

Профиль Экология 

Группа 030208-9 

1. Тулупова Ксения Владимировна 

 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

 

Профиль Элементы и устройства вычислительной техники и систем управления 

Группа 051305-9 

1. Концов Артем Валерьевич 

2. Кудрявцев Денис Николаевич 

3. Курлов Евгений Германович 

4. Медведев Артем Викторович 

5. Храмцов Максим Владимирович 

 

Профиль Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Группа 051306-9 

1. Васильев Иван 

2. Кобзев Вячеслав Михайлович 

3. Лобанков Олег 

4. Кажмаганбетова Малика Аскаровна 

5. Хан Кирилл Иннокентьевич 

6. Чеботаев Павел Владимирович 

 

 

 



Профиль Управление в социальных и экономических системах 

Группа 051310-9 

1. Косых Сергей Андреевич 

2. Владимиров Михаил Владимирович 

 

Профиль Математическое и программное обеспечение вычислительных машин, 

комплексов и компьютерных сетей 

Группа 051311-9з 

1. Забаштанский Андрей Константинович 

Профиль Теоретические основы информатики 

Группа 051317-9 

2. Мыльникова Евгения Вячеславовна 

3. Светлаков Михаил Олегович  

4. Слезкин Артем Олегович 

 

Профиль Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 

Группа 051318-9 

1. Квасников Алексей Андреевич 

2. Кузнецов Станислав Владимирович 

3. Орлов Эрнест Евгеньевич 

4. Пушкарев Кирилл Владимирович 

5. Харченко Игорь Константинович 

6. Шиянов Владислав Александрович 

 

10.06.01 Информационная безопасность 

Профиль Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Группа 051319-9 

1. Койшинов Тимур Саматулы 

2. Перминов Петр Витальевич 

3. Штыренко Сергей Игоревич 
 

Направление 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

Профиль Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 

Группа 051204-9 

1. Алхадж хасан Аднан 

2. Бровкин Андрей Александрович 

3. Жук Григорий Григорьевич 

4. Иванов Антон Андреевич 

5. Максимов Александр Евгеньевич 

6. Черникова Евгения 

7. Шевченко Глеб Михайлович 

8. Энезари Уссама 
 

 

Профиль Антенны, свч-устройства и системы связи 

Группа 051207-9 

1. Резаев Иван Андреевич 

2. Коренев Андрей Викторович 

3. Коряковцев Артём 

4. Миненко Дмитрий 

5. Помазанов Алексей Владимирович 

6. Федоров Евгений Андреевич 

7. Храмов Антон Сергеевич 

8. Шутов Евгений Александрович 

 

 



Профиль Антенны, свч-устройства и системы связи 

Группа 051207-9з 

1. Щепин Денис Витальевич 

 

 

Профиль Радиолокация и радионавигация 

Группа 051214-9 

1. Кудряшов Александр Сергеевич 

 

Профиль Вакуумная и плазменная электроника 

Группа 052702-9 

1. Каранский Вадим Владиславович 

 

 

Направление 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Профиль Оптические и оптико-электронные приборы и комплексы 

Группа 051107-9 

1. Задорожный Олег Федорович 

2. Дондоков Данзан Элбэкович 

3. Журин Тимофей Алексеевич 

4. Короткова Клавдия Владимировна 

 

Профиль Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и изделий 

Группа 051113-9 

1. Мирзоев Алишер Хомидович 
 

 

Направление 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Профиль Силовая электроника 

Группа 050912-9 

1. Гедзенко Илья Евгеньевич 

2. Суховерков Игорь Олегович 

3. Шарыгин Владислав Анатольевич 

 

Направление 47.06.Философия, этика и религиоведение 

Профиль Онтология и теория познания 

Группа 090001-9 

1. Сторчак Анна Дмитриевна 

2. Торхов Лев Николаевич 

 

Профиль Онтология и теория познания 

Группа 090001-9з 

1. Носова Анастасия Леонидовна 

 

 

2. Общему отделу довести приказ до сведения всех подразделений в электронном 

виде. 

 

Проректор по НРиИ А.Г. Лощилов 

 

 


